

CONTO ECONOMICO			Importi: Euro	
SCHEMA DI BILANCIO Decreto Interministeriale del 20/03/2013			VARIAZIONE 2022/2021	
			Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Contributi in c/esercizio	727.298.560,09	723.043.594,75	4.254.965,34	0,6%
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale	716.011.008,17	704.286.087,79	11.724.920,38	1,7%
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo	11.287.551,92	18.757.506,96	-7.469.955,04	-39,8%
1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati	10.848.099,79	10.480.399,29	367.700,50	3,5%
2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura L.E.A			0,00	-
3) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura extra L.E.A			0,00	-
4) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro			0,00	-
5) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)	42.100,00	81.015,82	-38.915,82	-48,0%
6) Contributi da altri soggetti pubblici	397.352,13	8.196.091,85	-7.798.739,72	-95,2%
c) Contributi in c/esercizio - per ricerca			0,00	-
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente			0,00	-
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata			0,00	-
3) da Regione e altri soggetti pubblici			0,00	-
4) da privati			0,00	-
d) Contributi in c/esercizio - da privati		0,00	0,00	-
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	-3.088.013,82	-5.545.098,99	2.457.085,17	-44,3%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	2.610.986,78	14.625.103,80	-12.014.117,02	-82,1%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	31.973.211,63	31.794.776,56	178.435,07	0,6%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche	25.432.796,92	25.561.843,86	-129.046,94	-0,5%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia	2.800.095,89	2.756.356,48	43.739,41	1,6%
c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro	3.740.318,82	3.476.576,22	263.742,60	7,6%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	18.616.365,38	13.807.885,71	4.808.479,67	34,8%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	1.616.832,29	1.493.815,43	123.016,86	8,2%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	11.338.965,31	10.412.604,18	926.361,13	8,9%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni			0,00	-
9) Altri ricavi e proventi	554.310,17	545.443,97	8.866,20	1,6%
Totale A)	790.921.217,83	790.178.125,41	743.092,42	0,1%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
1) Acquisti di beni	118.323.224,63	112.592.898,25	5.730.326,38	5,1%
a) Acquisti di beni sanitari	116.677.506,76	110.852.449,45	5.825.057,31	5,3%
b) Acquisti di beni non sanitari	1.645.717,87	1.740.448,80	-94.730,93	-5,4%
2) Acquisti di servizi sanitari	367.711.611,00	381.337.595,21	-13.625.984,21	-3,6%
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base	45.732.573,38	47.174.902,86	-1.442.329,48	-3,1%
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica	52.134.144,23	52.384.253,79	-250.109,56	-0,5%
c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale	56.616.684,50	54.544.319,04	2.072.365,46	3,8%
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa	16.716.937,42	16.778.465,14	-61.527,72	-0,4%
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa	5.639.643,11	6.262.685,18	-623.042,07	-9,9%
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica	5.474.951,03	5.752.167,09	-277.216,06	-4,8%
g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera	111.473.612,59	118.623.169,08	-7.149.556,49	-6,0%
h) Acquisti prestazioni di psichiatrica residenziale e semiresidenziale	7.723.322,06	7.471.542,48	251.779,58	3,4%
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F	26.328.050,73	26.116.095,97	211.954,76	0,8%
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione	85.970,15	131.574,00	-45.603,85	-34,7%
k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario	2.279.165,43	2.426.667,41	-147.501,98	-6,1%
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria	10.436.788,40	11.664.362,80	-1.227.574,40	-10,5%
m) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia)	2.033.831,82	2.008.429,50	25.402,32	1,3%
n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari	12.946.702,05	12.579.116,97	367.585,08	2,9%
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie	6.184.260,65	12.754.653,82	-6.570.393,17	-51,5%
p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria	5.904.973,45	4.665.190,08	1.239.783,37	26,6%
q) Costi per differenziale Tariffe TUC			0,00	-
3) Acquisti di servizi non sanitari	50.241.174,80	42.911.720,73	7.329.454,07	17,1%
a) Servizi non sanitari	47.760.304,25	39.801.828,94	7.958.475,31	20,0%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	2.409.283,03	3.065.390,73	-656.107,70	-21,4%
c) Formazione	71.587,52	44.501,06	27.086,46	60,9%
4) Manutenzione e riparazione	11.021.296,92	11.702.532,81	-681.235,89	-5,8%

CONTO ECONOMICO			Importi: Euro	
SCHEMA DI BILANCIO Decreto Interministeriale del 20/03/2013	Anno 2022	Anno 2021	VARIAZIONE 2022/2021	
			Importo	%
5) Godimento di beni di terzi	6.410.680,80	6.093.723,44	316.957,36	5,2%
6) Costi del personale	199.031.753,70	195.194.366,42	3.837.387,28	2,0%
a) Personale dirigente medico	77.465.364,85	75.913.404,48	1.551.960,37	2,0%
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico	10.756.947,62	12.482.402,97	-1.725.455,35	-13,8%
c) Personale comparto ruolo sanitario	81.094.020,78	77.630.681,20	3.463.339,58	4,5%
d) Personale dirigente altri ruoli	3.958.526,07	3.897.454,52	61.071,55	1,6%
e) Personale comparto altri ruoli	25.756.894,38	25.270.423,25	486.471,13	1,9%
7) Oneri diversi di gestione	3.793.261,29	4.069.408,82	-276.147,53	-6,8%
8) Ammortamenti	11.406.974,74	11.138.510,50	268.464,24	2,4%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	422.546,73	325.541,56	97.005,17	29,8%
b) Ammortamenti dei fabbricati	6.559.876,63	6.531.907,36	27.969,27	0,4%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	4.424.551,38	4.281.061,58	143.489,80	3,4%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	71.575,48	151.889,57	-80.314,09	-52,9%
10) Variazione delle rimanenze	-1.323.090,90	2.692.282,96	-4.015.373,86	-149,1%
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	-1.271.647,13	2.842.041,58	-4.113.688,71	-144,7%
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	-51.443,77	-149.758,62	98.314,85	-65,6%
11) Accantonamenti	14.434.734,56	15.522.859,55	-1.088.124,99	-7,0%
a) Accantonamenti per rischi	5.196.265,27	4.237.548,74	958.716,53	22,6%
b) Accantonamenti per premio operosità	355.123,38	339.227,37	15.896,01	4,7%
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	1.595.455,70	639.180,63	956.275,07	149,6%
d) Altri accantonamenti	7.287.890,21	10.306.902,81	-3.019.012,60	-29,3%
Totale B)	781.123.197,02	783.407.788,26	-2.284.591,24	-0,3%
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	9.798.020,81	6.770.337,15	3.027.683,66	44,7%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	0,04	0,04	0,00	0,0%
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	147.629,58	179.606,43	-31.976,85	-17,8%
Totale C)	-147.629,54	-179.606,39	31.976,85	-17,8%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni			0,00	-
2) Svalutazioni			0,00	-
Totale D)	0,00	0,00	0,00	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
1) Proventi straordinari	11.258.028,57	9.281.503,67	1.976.524,90	21,3%
a) Plusvalenze	0,00	0,00	0,00	-
b) Altri proventi straordinari	11.258.028,57	9.281.503,67	1.976.524,90	21,3%
2) Oneri straordinari	5.663.391,63	355.530,12	5.307.861,51	1492,9%
a) Minusvalenze	2.115,25	91,12	2.024,13	2221,4%
b) Altri oneri straordinari	5.661.276,38	355.439,00	5.305.837,38	1492,8%
Totale E)	5.594.636,94	8.925.973,55	-3.331.336,61	-37,3%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	15.245.028,21	15.516.704,31	-271.676,10	-1,8%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO				
1) IRAP	14.785.577,05	14.989.872,25	-204.295,20	-1,4%
a) IRAP relativa a personale dipendente	13.288.470,06	13.368.179,44	-79.709,38	-0,6%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	1.324.443,88	1.450.976,30	-126.532,42	-8,7%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intraoemia)	172.663,11	170.716,51	1.946,60	1,1%
d) IRAP relativa ad attività commerciali			0,00	-
2) IRES	355.298,64	415.008,00	-59.709,36	-14,4%
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)			0,00	-
Totale Y)	15.140.875,69	15.404.880,25	-264.004,56	-1,7%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	104.152,52	111.824,06	-7.671,54	-6,9%